Administrativa e Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal". 

Tal medida, visa regularizar tal situação e atender a solicitação da 
Secretaria da Receita Federal. O repasse de 100% (cem por cento) do ITR é uma 
receita importante para o Município. Em 2016, o Município arrecadou R$ 
1.250.836,90 (um milhão duzentos e cinquenta mil oitocentos e trinta e seis reais e 

noventa centavos). A previsão para 2017 é arrecadar R$ 1.350.000,00 (um milhão 
trezentos e cinquenta mil reais). 

Posto isto, considerada a relevância e urgência da matéria, solicitamos os 
bons préstimos de Vossa Excelência e dos Nobres Vereadores na apreciação e 
votação desta propositura. 

Atenciosamente. 

ALMI 	S GARMS 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°.